
město Hradec nad Moravicí 
 
 

 
 
 

Usnesení č. 

 
 

1. 
 
 
 
 
 
 

ze schůze Rady města Hradec nad Moravicí, 
 

konané dne 

 
 

7. listopadu 2022 

 

 

 

v zasedací místnosti  

v budově Městského úřadu Hradec nad Moravicí, 

Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí. 

 
 
 

 
 

 
 
 



2. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

Přijatá usnesení:

 
1.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) schvaluje 
výběr vstupného na akci s názvem Babinec v Babinci pořádanou městem Hradec nad Moravicí  
dne 11. 11. 2022 ve výši 200 Kč/osoba. 
b) schvaluje 
výběr vstupného na akci s názvem Nebíčko a peklíčko (mikulášská nadílka pro děti) pořádanou 
městem Hradec nad Moravicí dne 4. 12. 2022 ve výši 150 Kč/dítě. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Jitka Celtová, vedoucí odboru majetku a investic 

 
2.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) projednává 
žádost organizace Charita Ostrava, IČO 44940998, ze dne 16. 5. 2022, o poskytnutí finanční podpory 
určené na provoz Charitního domu Salvator Krnov, který poskytuje pobytové sociální služby občanu 
města Hradec nad Moravicí. 
b) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Charita Ostrava, IČO 44940998, určeného  
na provoz Charitního domu Salvator Krnov, který poskytuje pobytové sociální služby občanu města 
Hradec nad Moravicí. 
c) projednává 
žádost organizace Domov Bílá Opava, příspěvková organizace, IČO 00016772, ze dne 29. 7. 2022,  
o poskytnutí finanční podpory určené na provoz pobytové sociální služby, která je poskytována 
občanu města Hradec nad Moravicí. 
d) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Domov Bílá Opava, příspěvková organizace, 
IČO 00016772, určeného na provoz pobytové sociální služby, která je poskytována občanu města 
Hradec nad Moravicí. 
e) projednává 
žádost organizace Domov Vítkov, příspěvková organizace, IČO 71196951, ze dne 14. 2. 2022,  
o poskytnutí finančního daru určeného na provoz pobytové sociální služby, která je poskytována 
občanu města Hradec nad Moravicí. 
f) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Domov Vítkov, příspěvková organizace,  
IČO 71196951, určeného na provoz pobytové sociální služby, která je poskytována občanu města 
Hradec nad Moravicí. 
g) projednává 
žádost organizace Slezská diakonie, IČO 65468562, ze dne 11. 2. 2022, o poskytnutí finanční podpory 
určené na provoz Poradny rané péče Matana, která poskytuje terénní sociální službu občanu města 
Hradec nad Moravicí. 
h) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Slezská diakonie, IČO 65468562, určeného  
na provoz Poradny rané péče Matana, která poskytuje terénní sociální službu občanu města Hradec 
nad Moravicí. 
ch) projednává 
žádost organizace Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s., Klub Stonožka 
Ostrava, IČO 68308892, ze dne 19. 10. 2022, o poskytnutí finančního daru určeného na provoz 
sociálních služeb poskytovaných stacionářem Stonožka. 
 



3. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

i) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč organizaci Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených 
dětí v ČR z.s., Klub Stonožka Ostrava, IČO 68308892, určeného na provoz sociálních služeb 
poskytovaných stacionářem Stonožka. 
j) projednává 
žádost organizace SONS ČR, z. s., IČO 65399447, ze dne 2. 2. 2022, o poskytnutí finanční podpory 
určené na provoz sociální služby poskytované Oblastní odbočkou Opava. 
k) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč organizaci SONS ČR, z. s., IČO 65399447, určeného  
na provoz sociální služby poskytované Oblastní odbočkou Opava. 
l) projednává 
žádost organizace Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, ze dne 28. 2. 2022, o poskytnutí finanční 
podpory určené na provoz dětské telefonické krizové linky. 
m) schvaluje 
poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč organizaci Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, určeného  
na provoz dětské telefonické krizové linky. 
n) projednává 
žádost organizace Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, ze dne 28. 2. 2022, o poskytnutí finanční 
podpory na provoz organizace. 
o) neschvaluje 
poskytnutí finančního daru organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., IČO 26547953, určeného na provoz 
organizace. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Jitka Celtová, vedoucí odboru majetku a investic 

 
3.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost paní A. P., bytem XXX, Branka u Opavy, ze dne 5. 10. 2022, o ukončení nájemního vztahu  
k bytu č. 7, Opavská 197, Hradec nad Moravicí panu J. K. (otci), z důvodu zhoršení zdravotního stavu 
ke dni 1. 11. 2022. 
b) schvaluje 
ukončení nájmu v bytě č. 7, Opavská 197, Hradec nad Moravicí, panu J. K. ke dni 31. 12. 2022. 
c) schvaluje 
rekonstrukci bytu č. 7, Opavská 197, Hradec nad Moravicí. 
d) bere na vědomí 
žádost paní M. N., bytem XXX, Těškovice, ze dne 12. 10. 2022, o ukončení nájemního vztahu k bytu  
č. 15, Smetanova 694, Hradec nad Moravicí, paní M. Š. (matce), z důvodu zhoršení zdravotního stavu 
ke dni 1. 11. 2022. 
e) schvaluje 
ukončení nájmu v bytě č. 15, Smetanova 694, Hradec nad Moravicí, paní M. Š. ke dni 30. 11. 2022. 
f) rozhoduje 
pronajmout byt č. 15, Smetanova 694, Hradec nad Moravicí panu M. G., bytem XXX, Dolní Životice, 
s účinností od 1. 12. 2022. 
g) bere na vědomí 
žádost paní H. B., nájemkyně bytu č. 13, Opavská 197, Hradec nad Moravicí, ze dne 2. 11. 2022. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ivana Hyklová, referentka odboru majetku a investic 
 
 
 



4. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

 
4.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost pana M. K., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 21. 10. 2022, o pronájem nebytového 
prostoru - garáže (místnost č. 9) v budově č.p. 68 v Domoradovicích. 
b) bere na vědomí 
žádost pana P. Š., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 21. 10. 2022, o pronájem nebytového 
prostoru - garáže (místnost č. 12) v budově č.p. 68 v Domoradovicích. 
c) bere na vědomí 
žádost pana V. Š., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 21. 10. 2022, o pronájem nebytového 
prostoru - garáže (místnosti č. 10 a 11) v budově č.p. 68 v Domoradovicích. 
d) ukládá 
odboru majetku a investic doplnit podklady ve věci pronájmu nebytových prostor (garáží) v budově 
č.p. 68 v Domoradovicích (KD Domoradovice) o aktuální stav těchto prostor. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Jan Grygar, referent odboru majetku a investic  

 
5.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost Národního památkového ústavu, správy státního zámku v Hradci nad Moravicí, IČO 75032333, 
ze dne 2. 11. 2022, o zřízení práva služebnosti inženýrské sítě - přípojky splaškové kanalizace  
ve prospěch pozemku p.č. 1330 v k. ú. Hradec nad Moravicí na pozemku p.č. 1322 v k. ú. Hradec  
nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí a o souhlas s umístěním stavby. 
b) rozhoduje 
pro stavbu přípojky splaškové kanalizace na pozemku p.č. 1322 v k. ú. Hradec nad Moravicí  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí zřídit služebnost inženýrské sítě - přípojky splaškové 
kanalizace ve prospěch pozemku p.č. 1330 v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví České republiky, 
s právem hospodařit Národního památkového ústavu, správy státního zámku v Hradci nad Moravicí, 
IČO 75032333, za jednorázovou náhradu 2.000 Kč (bez DPH). Současně rozhoduje uzavřít i dohodu  
o umístění stavby s tím související. Geometrický plán a správní poplatek za zavkladování v KN uhradí 
žadatel. 
 
HLASOVÁNÍ: 7 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
6.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost společnosti ARPEX MORAVA s.r.o., IČO 26809559, ze dne 19. 10. 2022 o souhlas se stavbou 
"El. vedení, Hradec n. Mor., p.č. 2025/6, rozš., kNN". 
b) nesouhlasí 
s realizací stavby "El. vedení, Hradec n. Mor., p.č. 2025/6, rozš. kNN" podle předloženého  
a v podkladech pro 1. schůzi založeného materiálu. 
c) revokuje 
z důvodu nedodržení předem dohodnutých podmínek (výše náhrady za věcné břemeno a technické 
provedení stavby) a z důvodu změny rozsahu stavby své usnesení ze dne 16. 5. 2022,  
č. 13.69.2022/RM, v části b), c) a d) takto: 



5. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

„b) nesouhlasí s realizací stavby "El. vedení, Hradec n. Mor., p.č. 2025/6, rozš. kNN" podle 
předloženého a v podkladech pro 69. schůzi založeného materiálu. 
Části c) a d) se ruší bez náhrady.“ 
 
HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE 
 

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
7.1.2022/RM 
Rada města 
 
rozhoduje 
pronajmout od spolku Tělovýchovná jednota Hradec nad Moravicí, z. s., IČO 13643118, část pozemku 
p.č. 944/1 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 465 m2 za účelem provozování dětského hřiště  
na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2028 za cenu 1 Kč za kalendářní rok, s výpovědní dobou  
2 roky. 
 
HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
8.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost paní A. M., bytem XXX, Hradec nad Moravicí o pronájem pozemku p.č. 899/5 v k. ú. Hradec 
nad Moravicí o výměře 42 m2 ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí na dobu neurčitou za účelem 
údržby. 
b) schvaluje 
záměr města pronajmout pozemek p.č. 899/5 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 42 m2  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí na dobu neurčitou. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
9.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost společnosti CARMAN-WOOD, s.r.o., IČO 26845245, ze dne 13. 10. 2022, o prodloužení doby 
nájmu části pozemku p.č. 663/1 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 1 000 m2, sjednaného nájemní 
smlouvou č. 6171201849 ze dne 5. 6. 2018, o jeden rok, tj. do 31. 12. 2023. 
b) schvaluje 
záměr města prodloužit dobu nájmu části pozemku p.č. 663/1 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře  
1 000 m2, sjednaného nájemní smlouvou č. 6171201849 ze dne 5. 6. 2018, o jeden rok,  
tj. do 31. 12. 2023. 
 
HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE  
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 
 
 
 
 
 



6. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

 
10.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost společnosti CARMAN-WOOD, s.r.o., IČO 26845245, ze dne 13. 10. 2022, o pronájem pozemků 
p.č. 664/1, p.č. 664/2 a p.č. 664/3 v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec  
nad Moravicí na dobu od 1. 11. 2022 do 31. 12. 2023 za účelem uskladnění kulatiny. 
b) rozhoduje 
pronajmout společnosti CARMAN-WOOD, s.r.o., IČO 26845245, pozemky p.č. 664/1, p.č. 664/2  
a p.č. 664/3 v k. ú. Hradec nad Moravicí ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí za účelem 
uskladnění kulatiny od 8. 11. 2022 do 30. 11. 2022 za cenu 2.550 Kč. 
c) schvaluje 
záměr města pronajmout pozemky p.č. 664/1, p.č. 664/2 a p.č. 664/3 v k. ú. Hradec nad Moravicí  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí za účelem uskladnění kulatiny od 1. 12. 2022  
do 31. 12. 2023. 
 
HLASOVÁNÍ: 4 PRO, 0 PROTI, 2 ZDRŽEL SE 
 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
11.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost pana Václava Poledne, IČO 03634345, ze dne 31. 10. 2022, o propachtování částí pozemků  
p.č. 769 a p.č. 770 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře cca 2 100 m2 ve vlastnictví města Hradec 
nad Moravicí, za účelem pěstování okrasných dřevin. 
b) bere na vědomí 
ukončení nájemní smlouvy pozemků p.č. 769 a p.č. 770 v k. ú. Hradec nad Moravicí č. 6000201220  
ze dne 27. 12. 2012 z důvodu úmrtí nájemce pana Václava Poledne. 
c) schvaluje 
záměr města propachtovat části pozemků p.č. 769 a p.č. 770 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře  
2 100 m2 ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí, za účelem pěstování okrasných dřevin na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 6 měsíců. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE 
 

Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
12.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost pana Václava Poledne, IČO 03634345, ze dne 31. 10. 2022, o pronájem části pozemku  
p.č. 833/18 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 8 m2 ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí,  
za účelem stánkového prodeje. 
b) bere na vědomí 
ukončení nájemní smlouvy části pozemku p.č. 833/18 v k. ú. Hradec nad Moravicí ze dne 1. 3. 1995  
z důvodu úmrtí nájemce pana Václava Poledne. 
c) neschvaluje 
záměr města pronajmout část pozemku p.č. 833/18 v k. ú. Hradec nad Moravicí o výměře 8 m2  
ve vlastnictví města Hradec nad Moravicí s tím, že věc je možné řešit zvláštním užíváním veřejného 
prostranství. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  



7. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

 
Z: Mgr. Petra Teplíková, referentka odboru majetku a investic 

 
13.1.2022/RM 
Rada města 
 
schvaluje 
odprodej majetku - notebooku inv. číslo 8932 ve vlastnictví města za cenu 4.500 Kč podle 
předloženého a v pokladech pro 1. schůzi rady města založeného návrhu kupní smlouvy. 
 
HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 1 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ing. Ludmila Robenková, referentka odboru financí 

 
14.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žimrovice, IČO 7098459, ze dne  
10. 10. 2022, o souhlas města Hradec nad Moravicí jako zřizovatele s přijetím finančního daru 15.000 
Kč od společnosti Smurfit Kappa Czech s.r.o., IČO 25105582, na podporu akce s názvem "100. výročí 
ZŠ". 
b) souhlasí 
s přijetím finančního daru ve výši 15.000 Kč příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola 
Žimrovice, IČO 70984549, od společnosti Smurfit Kappa Czech s.r.o., IČO 25105582, na podporu akce 
s názvem "100. výročí ZŠ". 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Alexander Černý, místostarosta 

 
15.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
žádost paní M. Z., bytem XXX, Hradec nad Moravicí, ze dne 29. 8. 2022, o opravu betonové plochy  
a odtokového kanálu před bytovým domem č.p. 626 v Hradci nad Moravicí. 
b) ukládá 
zjistit technický stav dešťové kanalizace na pozemku p.č. 581/1 v k. ú. Hradec nad Moravicí a jeho 
výsledek předložit na další schůzi rady města. 
 
HLASOVÁNÍ: 6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 

 
16.1.2022/RM 
Rada města 
 
a) bere na vědomí 
soupis více/méněprací na stavbě "Rekonstrukce budovy Národního domu v Hradci nad Moravicí". 
b) schvaluje 
soupis více/méněprací na stavbě "Rekonstrukce budovy Národního domu v Hradci nad Moravicí",  
na základě kterého se cena díla navyšuje o 349.225,92 Kč (bez DPH). 
 
HLASOVÁNÍ: 5 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 



8. strana usnesení Rady města Hradec nad Moravicí ze dne 7. 11. 2022, č. 1 

 

Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 

 
17.1.2022/RM 
Rada města 
 
bere na vědomí 
žádost manželů E. a I. S., bytem XXX, Opava, ze dne 30. 8. 2022, o odstranění zavodnění pozemků  
p.č. 613/22 a 625/2 v k. ú. Hradec nad Moravicí. 
 
HLASOVÁNÍ:  6 PRO, 0 PROTI, 0 ZDRŽEL SE  
 
Z: Ing. Josef Hennig, vedoucí odboru majetku a investic 

 
Zpracoval: Mgr. Patrik Orlík, starosta města, 7. 11. 2022 
 
 

Ověřil: 
 

Zdeněk Bareš v. r. 
člen rady města 

 
 

Alexander Černý v. r. 
místostarosta města 

 
 

Mgr. Patrik Orlík v. r. 
starosta města 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Poznámka: Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Plné znění tohoto usnesení je k dispozici v kanceláři č. 12 
Městského úřadu Hradec nad Moravicí (Opavská 265, Hradec nad Moravicí). 


